91MS0057-01-2022-000428-91
Дело № 5-57-112/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Красногвардейское

17 марта 2022 года

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП Российской Федерации, в отношении
Величко С.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении Величко С.В., являясь директором муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «НАЗВАНИЕ» Красногвардейского района Республики Крым, расположенного по адресу: АДРЕС, не предоставила в срок не позднее 15 марта 2021 года в отдел Пенсионного фонда Российской Федерации в Красногвардейском районе государственного учреждения – Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации в Джанкойском районе Республики Крым (межрайонного) отчет по застрахованным лицам (СЗВ-М) за февраль 2021 года. Отчет предоставлен 21 декабря 2021 года.

О дате, времени и месте рассмотрения дела Величко С.В. уведомлена надлежащим образом, однако в судебное заседание не явилась, о причинах неявки не сообщила, ходатайств об отложении рассмотрения дела не заявляла, оснований для ее непосредственного опроса в судебном заседании не имеется, в связи с чем суд полагает возможным рассмотреть дело в ее отсутствие.

Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему выводу.

Административная ответственность по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП Российской Федерации наступает за непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.

В соответствии с ч. 1 ст. 4.5 КоАП Российской Федерации срок давности привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 настоящего Кодекса, составляет один год.

Из материалов дела об административном правонарушении усматривается, что вменяемое Величко С.В. правонарушение совершено 16 марта 2021 года. Следовательно, по настоящему делу срок давности привлечения Величко С.В. к административной ответственности по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП Российской Федерации истек 16 марта 2022 года, поэтому в силу п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП Российское Федерации производство по данному делу об административном правонарушении подлежит прекращению за истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.

С учетом изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП Российской Федерации, в отношении Величко С.В. прекратить в силу п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП Российское Федерации за истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья

Е.А. Бардукова